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DNA łososia poprawia świecenie
organicznych diod

By ulepszyć luminescencję - świecenie - organicznych diod świecących (ang. Organic Light Emitting
Diode - OLED) naukowcy zastosowali DNA łososia, jako jedną z warstw, mającą na celu blokowanie
"niewłaściwego" przepływu elektronów przez diodę.
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"Okazuje się, iż cienka 20 nanometrowa warstwa łososiowego DNA ma niemal idealny układ
poziomów energetycznych, który pozwala na bardziej stabilny i powolny transport elektronów przez
warstwy diody, co ułatwia ich łączenie się z "dziurami" (rekombinacją) i zwiększa efektywność
działania oraz intensywność świecenia OLED" - tłumaczy prof. Andrew Steckl.

"W samej tylko Japonii odławia się około 200 000 ton tej szlachetnej ryby. Powstaje przy tym duża
ilość rybich odpadków, z których można pobrać, metodami biochemicznymi niezbędne dla BioLED-
ów DNA" - dodaje prof. Steckl.

Kwas dezoksyrybonukleinowy zanim został wykorzystany przy konstrukcji OLED-ów, wymagał
modyfikacji chemicznej, która uniemożliwiła rozpuszczanie łososiowego DNA w wodzie, a pozwoliła
na swobodne rozpuszczanie w wybranych alkoholach.

Jak wyjaśniają naukowcy, modyfikacja ułatwiła osadzanie cienkich warstw DNA, co jest niezbędne
przy tworzeniu świecących diod.

"Światło modyfikowanej przy użyciu DNA zielonej diody (BioLED) osiąga jasność 15000 cd/m2.
Organiczna dioda pozbawiona warstwy DNA w tych samych warunkach prądowych (gęstość prądu -
200mA/cm2) świeci trzykrotnie słabiej (4500 cd/m2)" - opisuje prof. A. Steckl.

Podobnie jest w przypadku niebieskiej diody BioLED, której jasność wzrasta po zastosowaniu
warstwy łososiowego DNA z 800 (OLED bez warstwy DNA) do 1500 cd/m2.
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Dodatkowe fundusze na akademiki
Wsparciem ma być m.in. Fundusz Dopłat.
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Kofeiny a matki karmiące
Styl życia odpowiada za sposób konsumpcji kawy.
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Trzeci lot rakiety Starship to sukces
14 marca poleciała w przestrzeń kosmiczną.
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W dobie deepfejków przyszłość mediów
społecznościowych
Ludzie wrócą do kontaktów osobistych.
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Czyste powietrze to więcej zachorowań na
legionellozę
Na całym świecie rośnie liczba zachorowań na legionellozę.
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Pradawny obiekt kosmiczny zdziwił
astronomów:
Składa się z dwóch galaktyk.
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Jeszcze lepsze teleskopy dzięki ultraczarnej
powłoce
Informuje “Journal of Vacuum Science & Technology A”.
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Ptasia grypa wśród pingwinów
Naukowcy na Antarktydzie ostrzegają przed rozprzestrzenieniem się wirusa.
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